
Deliberazione n° 93 del 13/09/2021

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adozione di misure di agevolazione a seguito dell'emergenza covid-19.
Assegnazione risorse finanziarie. Determinazioni.

L'anno duemilaventuno il giorno tredici del mese di settembre alle ore 17:00 nella sala delle adunanze
della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore COLAZZO RITA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI i seguenti atti emergenziali:

- decreto-legge 25 marzo 2020, n.19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020,
n.35, recante :«Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»;
- decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74,
recante: «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»;
- Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 3 novembre 2020 recante ulteriori disposizioni attuative
del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n.
35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19», e del
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74,
recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»;
- decreto-legge 22 aprile 2021, n.52, recante: «Misure urgenti per la graduale ripresa delle attività
economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell’epidemia da
COVID-19»;
- decreto-legge 18 maggio 2021, n. 65, recante: «Misure urgenti relative all’emergenza epidemiologica da
COVID-19»;
- delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020, del 7 ottobre 2020, del
13 gennaio 2021 e del 21 aprile 2021, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul
territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili;
- decreto legge n. 105 del 23/7/2021 art. 1 con cui lo stato di emergenza dichiarato con le suddette
deliberazioni è stato ulteriormente prorogato fino al 31 dicembre 2021
- dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità dell’11 marzo 2020, con la quale l’epidemia
da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di diffusività e gravità
raggiunti a livello globale;
VISTO l’articolo 106 del D.L. 34/2020 – Decreto Crescita convertito con modificazioni dalla L. 17
luglio 2020, n. 77 – e l’articolo 39 del D.L. 104/2020 – Decreto Agosto convertito con modificazioni
dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126 è stato istituito e finanziato il Fondo funzioni fondamentali, cosiddetto
Fondone Covid, destinato alla copertura delle minori entrate e delle maggiori spese registrate dagli
enti locali a causa dell’emergenza epidemiologica Covid-19;
RITENUTO procedere ad assegnare la somma di € 5,000,00 al Responsabile del Settore Tecnico per
servizio di sanificazione ai plessi scolastici, la somma di € € 4.000,00 al Responsabile del Settore Affari
Generali per l’acquisto di n. 4 computers necessari al fine di organizzare lo smart working e video
conferenze a distanza per gli uffici comunali e per relativi contatti e rapporti con altri Enti pubblici;
€ 2.000,00 al Responsabile del Settore Affari Generali per l’acquisto di materiale vario per
sanificazione; € 1.000,00 al Responsabile del Settore Affari Generali per materiale e servizi di
comunicazione istituzionale;

VISTI:

il d.lgs. n. 267/2000
il vigente Statuto comunale;
Tutto ciò premesso e considerato,
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione dal
Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs.n. 267/2000
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;



per le motivazioni in premessa riportate, che qui si intendono integralmente richiamate, riportate e
ritrascritte,

1. Di dare atto che il Comune di Zollino ha la disponibilità della somma di € 12.000,00 quale contributo
relativo al Fondo funzioni fondamentali, cosiddetto Fondone Covid, destinato alla copertura delle
minori entrate e delle maggiori spese registrate dagli enti locali a causa dell’emergenza
epidemiologica Covid-19, art. 106 del D.L. 34/2020 – Decreto Crescita convertito con
modificazioni dalla L. 17 luglio 2020, n. 77 – ed art. 39 del D.L. 104/2020 – Decreto Agosto
convertito con modificazioni dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126,  così come specificato in narrativa;

2. Di procedere all’assegnazione delle seguenti somme:
1. € 5,000,00 al Responsabile del Settore Tecnico per servizio di sanificazione ai plessi

scolastici,
2. € 4.000,00 al Responsabile del Settore Affari Generali per l’acquisto di n. 4 computers

necessari al fine di organizzare lo smart working e video conferenze a distanza per gli uffici
comunali e per relativi contatti e rapporti con altri Enti pubblici;

3. € 2.000,00 al Responsabile del Settore Affari Generali per l’acquisto di materiale vario per
sanificazione;

4. € 1.000,00 al Responsabile del Settore Affari Generali per materiale e servizi di
comunicazione istituzionale;

3. Di dare indirizzo al Responsabile dei servizi finanziari di provvedere alla relativa variazione di
bilancio applicando l’avanzo all’uopo vincolato nel risultato di amministrazione 2020;

4. di incaricare i Responsabili dei diversi Settori di adottare tutti gli atti successivi e conseguenziali
della presente;

5. di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale;
6. di dichiarare la presente deliberazione, previa separata analoga votazione, immediatamente

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di
provvedere in merito.



OGGETTO: Adozione di misure di agevolazione a seguito dell'emergenza covid-19.
Assegnazione risorse finanziarie. Determinazioni.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 13/09/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario/Ufficio Servizi Sociali

f.to PERRONE DANIELA

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 13/09/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 93 del 13/09/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 15/09/2021 al n. 520 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 30/09/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
TONDI DANILO

IL SEGRETARIO


